
Landsbymiljøerne omkring Knuthenborg Park & Safari skal forstærkes og invitere besøgende 
til at fortsætte rejsen på det naturskønne og kulturelle Lolland. Med projektet ”Fortællinger 
om Lolland” har Schønherr landskabsarkitekter og ADEPT arkitekter i samarbejde med Kuben 
Management og et konsulentteam vundet konkurrencen om Porten til Lolland. 

Med afsæt i stedbundne potentialer og kvaliteter ønsker Lolland kommune at styrke landsbymiljøerne i Bandholm og Hunseby-
Maglemer. Porten skal være Lollands nye visitkort og gøre alle besøgende opmærksomme på Lollands herligheder.

”Fortællinger om Lolland” sætter fokus på mødet mellem gæsterne til Knuthenborg Park & Safari og de to landsbysamfund i 
Bandholm og Hunseby-Maglemer. Hver landsby skal fungere sammen og hver for sig ud fra deres særlige historiske og kulturelle 
identitet. Porten til Lolland bliver fysisk for at markere ankomst og lette orienteringen, men materialiseres i fortællinger og 
oplevelser i landsbymiljøerne. 

Projektet er strategisk tænkt med ét nedslagspunkt i hver af landsbyerne samt etablering af bedre gang- og cykelforbindelser 
mellem byerne. Tiltagene understreger eksisterende landskabelige og kulturhistoriske kvaliteter samt bibringer yderligere 
muligheder for sammenkomster og oplevelser. 

Nedslagspunkt 1: På Bandholm havn foreslås en havneplads, ved udkørslen fra Knuthenborg Park og Safari, som har til formål at 
gøre havnen til et inviterende sted, der kan samle mennesker.
Nedslagspunkt 2: For at flere til at gå eller cykle i både Knuthenborg Park & Safari og landsbyerne foreslås en ny parkeringsmulighed 
kombineret med ´pluk-selv´ plantage i Hunseby-Maglemer. 

For at knytte de to landsbyer tættere sammen planlægges en sammenbindende cykelsti langs det eksisterende banetracé. I  
strategien lægges vægt på inddragelse af lokale aktører til at bringe de lokale kvaliteter i spil og kvalificere projektudviklingen. 
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Havnepladsen i Bandholm
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Læs mere om konkurrencen her: 
www.mulighedernesland.dk

Læs mere om firmaerne her:
www.schonherr.dk
www.adeptarchitects.com
www.kuben.dk

For mere information kontakt venligst: 
Schønherr: Christina Prip, cp@schonherr.dk 
ADEPT: Jennifer Dahm Petersen, jdp@adeptarchitects.com.

Parkeringsplantage i Hunseby-Maglemer

Netværk for alle Fra bil til fod & cykel til ophold Udvikling gennem inddragelse

Projektet roses især for at pege på realistiske udviklingspotentialer. I dommerbetænkningen lyder det: ”Med vinderforslaget 
defineres Porten til Lolland gennem inviterende landsbymiljøer, der underbygger de eksisterende kvaliteter. Forslagets enkle tilgang til 
problemstillingerne og blik for, hvor der skal sættes ind, gør det muligt at få sat gang i de konkrete aktiviteter i området, som borgerne 
og de involverede parter efter en lang proces er ivrige efter at komme i gang med.”

Projektet er en del af Mulighedernes Land – et partnerskabsprojekt mellem Lolland Kommune, Thisted Kommune, Bornholms 
Regionskommune og Realdania om udvikling af Danmarks yderområder.

Teamet bag vinderforslaget består af Schønherr, ADEPT, Kuben Management og konsulenter Bjarne Boye Nielsen og Pia Heike 
Johansen. Schønherr og ADEPT samarbejder allerede på projektet Den Tolerante By - en planlægningsopgave om det nye 100 
ha område H+ i Helsingborg, vundet i 2009. 
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